
RESO LUCIO N DIRECTORAL REG IO N AL  

N °  Q - )  3 -2 0 1 5 -D R A /G O B .R E G .T A C N A

FECHA: 2 7 FEB 2015!
VISTO:

El oficio No. 38-2015-OA-DRA T/GOB.REG. TACNA, de fecha 14/01/2015. y Oficio No.13-2015- 
AAT.DRA.T/GO B.REG .TAC-774 en donde solicita y  autoriza el Desplazamiento Destaque Temporal 
del TAP. CAMANA ALAVE SANTIAGO, servidor ascendido de esta D irección Regional de 
Agricultura Tacna a la Sede;

CONSIDERANDO:

Que, por necesidad de servicios la autoridad adm inistrativa dispone el Desplazamiento  
Destaque Temporal del TAP CAMAÑA ALAVE SANTIAGO, servidor Ascendido de esta Dirección  
Regional de Agricultura Tacna de la Agencia Agraria Tarata a la Sede;

Que, el A rticu lo 1o de la Ley No. 27557, y los Artículos 75°, 76° y  80° de la Ley de Bases de la 
Carrera Adm inistrativa aprobado m ediante Decreto Supremo No. 005-90-PCM  establecen que, el 
destaque es la acción administrativa que consiste en el Desplazamiento Temporal de un Servidor 
dentro o fuera de la Entidad, el destaque no será m enor de treinta (30) d ias ni m ayor del período  
presupuesta!

Que, el num eral 3.4 del Manual Normativo de Desplazamiento de personal aprobado con 
Resolución D irectoral No. 013-92-IN AP /D N P, establece las acciones adm inistrativas para efectivizar 
el destaque temporal; las m ismas que se han cumplido, habiéndose realizado las formalidades 
establecidas en las normas Vigentes es factible el destaque temporal del TAP. CAMAÑA ALAVE  
SANTIAGO, conforme lo estipulado al Informe No, 029-2015-0A-UPER/REM, de la Oficina de 
Adm inistración -  Unidad de Personal

Estando a la Ley No 27867, Ley Orgánica de Gobiernos Regionales y  sus modificatorias, 
mediante el Reglamento de la Ley.de  Bases de la Carrera Adm inistrativa y  Rem uneraciones del 
Sector Público Decreto Legislativo No. 276, la Resolución Ejecutiva Regional No 021-2015- 
PR/GR, Tacna y con las visaciones de la Oficina de Asesoría Jurídica, Oficina Planeam iento y  
Presupuesto y Oficina de Adm inistración;

SE RESUELVE:

A R T ÍC U L O  P R IM E R O : A probar el Destaque Tem poral del TAP. CAMAÑA ALAVE  
SANTIAGO, servidor Ascendido de esta Dirección Regional Agricultura Tacna, de la Agencia  
Agraria Tarata, en el Cargo de Tec. Agropecuario III, N ivel Remunerativo STD, Régimen Laboral 
Público del Decreto Legislativo No. 276, perteneciente al Sistema Privado de Pensiones:

REPARTICION
DE

O R I G E N

REPARTIC ION
DE

D E S T I N O

PERIODO

DESDE HASTA
AGENCIA AGRARIA  

TARATA
SEDE DIRECCION REGIONAL  

AGRICULTURA TA C N A - 
OFICINA DE ADM INISTRACIO N

01/01/2015 31/03/2015

ARTICULO SEGUNDO: El citado servidor continuará percib iendo sus rem uneraciones con cargo  
a l Presupuesto Analítico del Pliego 460 Gobierno Regional Tacna, Unidad Ejecutora: 100 Agricultura  
Tacna.

Pag 01 de 02



^ 0 *

RESO LUCIO N DIRECTORAL R E G IO N A L  

N? V - / 3 -2 0 1 5 -D R A /G O B .R E G .T A C N A

FECHA
■' ?  7  f e o

2 0151

ARTICULO TERCERO: Rem itir copio de la presente Resolución al Órgano de destino para su 
conocim iento

REGISTRESE Y COMUNIQUESE

DB I B r N O  R E G I O N A L  T A j
i r . c c . ' V  • r i to  n a l  i r -  J o R i / u l t u r /

/A/G. JO. .« - V ,  J. L ¡<¡ 
D i R L C  l  U ñ (  «J

FAUCHEUX  
G1ÜNAL

KJZR/jhm.

D IS T R IB U C IO N
DRA, TAC 
IN TERDADO (A) 
AREA R EM U N ER A C  
TRAMITE D O C  
FILE PERSONAL  
Area Destino 
A R C HIVO

Pag 02 de 0?


